Juazeiro, 27 de novembro de 2023

BRUNO CEZAR SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA

PORTARIA 1715/REITORIA UNIVASF

EDITAL Nº 24/2023- DE 27 DE OUTUBRO DE 2023- PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 02/2023/CPPGADT, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal

do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 24/2023 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO  por meio do Apêndice I desta Portaria, o resultado das inscrições do Processo Seletivo Discente  - Turma 2024;

2. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s com inscrição indeferida poderão fazer uso da interposição de recurso por meio do mesmo sistema de

inscrição - Sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/), inserindo documento comprobatório, em formato JPEG ou PDF, até as 23h59min do dia 30 de

novembro de 2023;

3. Não será aceita a interposição de recurso por e-mail;

5. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o indeferimento de inscrição será publicado no dia 01 de dezembro de 2023,

no endereço eletrônico do programa https://ppgadt.univasf.edu.br/ e/ou na página do sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/), conforme disposto

no cronograma (ANEXO 09) do Edital 24/2023.

4. SOLICITAR AOS(ÀS) CANDIDATO(A)S OPTANTES POR RESEVA DE VAGAS (Negra(o) (preto(a) ou pardo(a), Indígena, Pessoa com deficiência

(PCD) ou Servidor(a) Técnico(a)-Administrativo(a) em Educação das instituições ofertantes) que anexem o documento Termo de Autodeclaração

e Opção por Reserva de Vagas (ANEXO 02), devidamente preenchido e assinado em formato JPEG ou PDF em observância do item 3.3.20, alínea

"m" do Edital 24/2023, por meio da opção Recurso, no mesmo sistema de inscrição - Sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/), até as 23h59min do

dia 30 de novembro de 2023;

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

34566  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34598  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34645  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34646  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34647  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34665  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34708  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34736  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34792  UFRPE  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "r" do Edital 24/2023:

não anexou planilha Excel - convertida em formato pdf no sistema PS -

preenchida seguindo os dados e documentação constantes no

Currículo do(a) candidato(a).

34803  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34806  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34817  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34828  UFRPE  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "r" do Edital 24/2023:

não anexou planilha Excel - convertida em formato pdf no sistema PS -

preenchida seguindo os dados e documentação constantes no

Currículo do(a) candidato(a).

34833  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34843  UFRPE  Ampla Concorrência Indeferida
Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "q": não anexou

currículo documentado.

34861  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34864  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34901  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34905  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34958  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34968  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34971  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

1. UFRPE

APÊNDICE I

34996  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

35013  UFRPE  Ampla Concorrência Deferida

34636  UFRPE  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34774  UFRPE  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34804  UFRPE  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

2. Uneb

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

34513  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34531  UNEB  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "e" do Edital 24/2323:

não apresentou junto ao diploma declaração de solicitação de

revalidação em andamento.

34549  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34563  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34597  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34605  UNEB  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "r" do Edital 24/2023:

não anexou planilha Excel - convertida em formato pdf no sistema PS -

preenchida seguindo os dados e documentação constantes no

Currículo do(a) candidato(a).

34611  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34612  UNEB  Ampla Concorrência Indeferida
Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "b" do Edital 24/2023:

diploma graduação ilegivel.

34628  UNEB  Ampla Concorrência Indeferida
Não atendeu ao disposto no item 3.3.20. alínea "q" do Edital 24/2023:

não anexou currículo documentado.

34672  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34691  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34701  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34715  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34719  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34742  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34760  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34768  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34802
 UNEB  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "g" do Edital 24/2023:

não apresentou cópia do RG e CPF, ou Passaporte, para candidato(a)s

estrangeiro(a)s.

34805  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34824  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34858  UNEB  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "l" do Edital 24/2023:

Proposta de Pesquisa, confeccionada de acordo com o descrito no item

I do ANEXO 03.

34863  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34887  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34902  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34906  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34941  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34959  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34983  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

35004  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

35017  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

35026  UNEB  Ampla Concorrência Deferida

34594  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34840  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34912  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34951  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34975  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação Observação para o indeferimento

3. Univasf

34486  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34515  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34538  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34548  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34560  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34568  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34600  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34618  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34663  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34664  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34688  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34702  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34710  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34720  UNIVASF  Ampla Concorrência Indeferida
Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "q" do Edital 24/2023:

não apresentou currículo documentado.

34721  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34722  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34727  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34731  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34755  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34756  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34761  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34784  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34791  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34814  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34818  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34832  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34836  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34849  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34855  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34869  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34872  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34889  UNIVASF  Ampla Concorrência Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alíneas "l" e "q" do Edital

24/2023: não apresentou a Proposta de Pesquisa, confeccionada de

acordo com o descrito no ANEXO 03 e atendendo aos critérios

presentes no ANEXO 05 (proposta enviada em Word) e não apresentou

currículo documentado.

34891  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34894  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34898  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34911  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34918  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34926  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34942  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34944  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34960  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34961  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

35001  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

35005  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

35021  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

35027  UNIVASF  Ampla Concorrência Deferida

34450  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34482  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34838  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alínea "r" do Edital 24/2023:

não anexou planilha Excel - convertida em formato pdf no sistema PS -

preenchida seguindo os dados e documentação constantes no

Currículo do(a) candidato(a). Pendente do envio Termo de

Autodeclaração e Opção por Reserva de Vagas (ANEXO 02, do Edital

24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34966  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34988  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34773  UNIVASF  Autodeclarado(a)s pessoas com Deficiência Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34498  UNIVASF  Servidores Técnicos Administrativos em Educação Indeferida

Não atendeu ao disposto no item 3.3.20, alíneas "b", "c", "f","g","i", "j",

"l", "q" e "r" do Edital 24/2023. Pendente do envio Termo de

Autodeclaração e Opção por Reserva de Vagas (ANEXO 02, do Edital

24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34631  UNIVASF  Servidores Técnicos Administrativos em Educação Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

34728  UNIVASF  Servidores Técnicos Administrativos em Educação Deferida
Pendente do envio Termo de Autodeclaração e Opção por Reserva de

Vagas (ANEXO 02, do Edital 24/2023), conforme item 04 desta Portaria.

Fim da listagem.